
 
 

На основу члана 63. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", 
број: 54/09, 73/10, 101/2010, 101/11 и 
93/2012), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
129/07) и члана 39. став 1. тачка 2. Статута 
града Зајечара ("Службени лист града 
Зајечара", број: 1/08, 20/09 и 21/11), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 31. 10. 2012. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ТРЕЋЕМ   ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА  ЗА 2012. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

У члану 5. Oдлуке о буџету града 
Зајечара за 2012. годину, износ од 
1.816.030.723,00 динара  замењује се 
износом од  1.816.780.723,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
  У истом члану у делу План прихода 
буџета града Зајечара, врше се следеће 
измене:   

- 733144 – Текући наменски 
трансфер, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа градова, износ од 
28.098.000,00 замењује се износом од 
28.848.000,00 динара; 

 
Члан 3. 

 
У члану 6. износ од 1.816.030.723,00 

замењује се износом од 1.816.780.723,00  
динара. 

У истом члану у Плану расхода, 
врше се следеће измене: 
 

У разделу 1 – Скупштина града, 
врше се следеће измене: 
 1. Апропријација 5/0, конто 422000 – 
Трошкови путовања, функционална 
класификација 110, износ од 40.000,00 
динара замењује се износом од 60.000,00 
динара. 

2. Апропријација 6/0, конто 423000 – 
Услуге по уговору, функционална 
класификација 110, износ од 110.000,00 
динара замењује се износом од 160.000,00 
динара. 
        

У разделу 2 – Градоначелник, 
Градско веће и помоћници, врше се 
следеће измене: 
 1. Апропријација 13/0, конто 411000 
– Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 110, износ од 
18.150.000,00 динара замењује се износом 
од 19.350.000,00 динара. 

2. Апропријација 21/0, конто 499000 
– Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 110, износ од 1.651.421,30 
динара замењује се износом од 
4.651.421,30 динара. 

3. Апропријација 26/0, конто 481000 
– Дотације верским заједницама, 
функционална класификација 840, износ од 
13.700.000,00 динара замењује се износом 
од 11.500.000,00 динара. 
 

У разделу 3; глава 3.01 - Градска 
управа, врше се следеће измене: 

1. Апропријација 38/0, конто 424000 
– Пројекат ЛЕР-а, функционална 
класификација 130, износ од 1.000.000,00 
динара замењује се износом од 
4.600.000,00 динара. 

2. Апропријација 40/0, конто 425000 
– Текуће поправке и одржавање опреме, 
функционална класификација 130, износ од 
3.700.000,00 динара замењује се износом 
од 5.700.000,00 динара. 

3. Апропријација 46/0, конто 485000 
– Накнада штете од уједа паса, 
функционална класификација 130, износ од 
2.600.000,00 динара замењује се износом 
од 3.100.000,00 динара. 

4. Апропријација 47/0, конто 511000 – 
Зграде и грађевински објекти, 
функционална класификација 130, износ од 
154.000.000,00 динара замењује се износом 
од 125.115.000,00 динара. 

 



2 СТРАНА   БРОЈ 31  SLU@BENI LIST 31. ОКТОБАР 2012.  
 

5. Апропријација 52/0, конто 472000 
– Фондација за подстицај рађања, 
функционална класификација 040, износ од 
0,00 динара замењује се износом од 
1.700.000,00 динара. 

6. Апропријација 60/0, конто 454000 
– Јавни превоз града, функционална 
класификација 451, износ од 53.000.000,00 
динара замењује се износом од 
63.000.000,00 динара. 

 
У разделу 3; глава 3.05 – 

Предшколска установа „Ђулићи“, врше 
се следеће измене: 

1. Апропријација 102/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 911, износ од 7.500.000,00 
динара, замењује се износом од 0,00  
динара. 

 
У разделу 3; глава 3.06 – Народни 

музеј, врше се следеће измене: 
1. Апропријација 108/0, конто 423000 

– Услуге по уговору, функционална 
класификација 820, износ од 2.798.000,00 
динара, замењује се износом од 
3.548.000,00 динара. 
 

У разделу 3; глава 3.07 – 
Регионално позориште Тимочке Крајине 
„Зоран Радмиловић“, врше се следеће 
измене: 

1. Апропријација 120/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 820,  износ од 3.905.000,00 
динара, замењује се износом од 
4.405.000,00 динара. 

2. Апропријација 121/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 820, износ од 700.000,00 
динара, замењује се износом од 900.000,00 
динара. 

3. Апропријација 125/1, конто 511000 
– Зграде и грађевински објекти, 
функционална класификација 820, износ од 
1.200.000,00 замењује се износом од 
480.000,00  динара. 

4. Апропријација 126/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 820, износ од 600.000,00 у 
износу од 620.000,00  динара. 

У разделу 3; глава 3.09 – Матична 
библиотека „Светозар Марковић“, врше 
се следеће измене: 

1. Апропријација 145/0, конто 411000 
– Плате, додаци и накнаде, функционална 
класификација 820, износ од 15.825.000,00 
динара, замењује се износом од 
15.905.000,00 динара. 

2. Апропријација 146/0, конто 412000 
– Социјални доприноси на терет 
послодавца, функционална класификација 
820, износ од 2.775.000,00 динара, замењује 
се износом од 2.795.000,00 динара. 

3. Апропријација 151/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 820, износ од 1.500.000,00 
динара, замењује се износом од 
1.400.000,00 динара. 
 

У разделу 3; глава 3.10 – Центар за 
културу града Зајечара, врше се следеће 
измене: 

1. Апропријација 156/0, конто 411000 
– Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 820, износ од 
10.000.000,00 динара, замењује се износом 
од 10.200.000,00 динара. 

2. Апропријација 159/0, конто 414000 
– Социјална давања запосленима, 
функционална класификација 820, износ од 
100.000,00 динара, замењује се износом од 
0,00 динара. 

3. Апропријација 162/0, конто 422000 
– Трошкови путовања, функционална 
класификација 820, износ од 500.000,00 
динара, замењује се износом од 250.000,00 
динара. 

4. Апропријација 163/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 820, износ од 30.800.000,00 
динара, замењује се износом од 
31.450.000,00 динара. 

5. Апропријација 164/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 820, износ од 1.700.000,00 
динара, замењује се износом од 
1.500.000,00 динара. 

6. Апропријација 165/0, конто 425000 
– Текуће поправке и одржавање, 
функционална класификација 820,  износ од 
300.000,00 динара, замењује се износом од 
100.000,00 динара. 

7. Апропријација 166/0, конто 426000 
– Материјали, функционална класификација 
820, износ од 1.700.000,00 динара, замењује 
се износом од 1.900.000,00 динара. 



31. ОКТОБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 31   СТРАНА 3 
 

8. Апропријација 170/0, конто 515000 
– Нематеријална имовина, функционална 
класификација 820, износ од 300.000,00 
динара, замењује се износом од 0,00 
динара. 

 
У разделу 3; глава 3.11 – Установа 

за спорт „Зајечар“, врше се следеће 
измене: 

1. Уводи се нова апропријација 
183/1, конто 483000 – Новчане казне и 
пенали по решењу судова, функционална 
класификација 810, у износу од 2.000.000,00 
динара. 

2. Апропријација 184/0, конто 511000 
– Зграде и грађевински објекти, 
функционална класификација 810, износ од 
52.494.000,00 динара, замењује се износом 
од 50.494.000,00 динара. 
 

У разделу 3; глава 3.13 – Центар за 
социјални рад, врше се следеће измене:  

1. Апропријација 199/0, конто 463000 
– Трансфери осталим нивоима власти, 
функционална класификација 090, износ од 
10.000.000,00 динара, замењује се износом 
од 12.860.000,00 динара. 
 

У разделу 3; глава 3.14 – Jaвно 
предузеће „Дирекција за изградњу“, 
врше се следеће измене: 

1. Апропријација 208/0, конто 421000 
– Јавна расвета, функционална 
класификација 620, износ од 79.790.000,00 
динара замењује се износом од 
74.790.000,00 динара. 

2. Апропријација 217/0, конто 511000 
– Одржавање саобраћајних објеката, 
функционална класификација 620, износ од 
58.192.000,00 динара замењује се износом 
од 67.092.000,00 динара. 

3. Апропријација 218/0, конто 511000 
– Одржавање водоводне и канализационе 
инсталације, функционална класификација 
620, износ од 10.000.000,00 динара 
замењује се износом од 5.000.000,00 
динара. 

4. Уводи се нова апропријација 
219/1, конто 511000 – Зграде и грађевински 
објекти, функционална класификација 620,  
у износу од 1.100.000,00 

У разделу 3; глава 3.15 – 
Туристичка организација, врше се 
следеће измене: 

1. Апропријација 225/0, конто 414000 
– Социјална давања запосленима, 
функционална класификација 473, износ од 
150.000,00 динара замењује се износом од 
200.000,00 динара. 

2. Апропријација 228/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 473, износ од 11.670.000,00 
динара замењује се износом од 
10.490.000,00 динара. 

3. Апропријација 229/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 473, износ од 300.000,00 
динара замењује се износом од 100.000,00 
динара. 

4. Апропријација 230/0, конто 425000 
– Текуће поправке и одржавање, 
функционална класификација 473, износ од 
200.000,00 динара замењује се износом од 
0,00 динара. 

5. Апропријација 234/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 473, износ од 1.270.000,00 
динара замењује се износом од 
2.800.000,00 динара. 
 

У разделу 3; глава 3.16 – Месне 
заједнице, врше се следеће измене: 

1.  Апропријација 235/0, конто 
421000 – Стални трошкови, функционална 
класификација 160, износ од 6.930.000,00 
динара замењује се износом од 
7.430.000,00 динара. 

2. Уводи се нова апропријација 
241/1, конто 483000 – Новчане казне и 
пенали по решењу судова, функционална 
класификација 160, у износу од 3.000.000,00 
динара. 

3. Апропријација 242/0, конто 511000 
– Зграде и грађевински објекти, 
функционална класификација 160, износ од 
63.900.000,00 динара замењује се износом 
од. 73.900.000,00 динара. 

4. Апропријација 243/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 160, износ од 6.000.000,00 
динара замењује се износом од 
6.155.000,00 динара. 



4 СТРАНА   БРОЈ 31  SLU@BENI LIST 31. ОКТОБАР 2012.  
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном листу града 
Зајечара". 

 
I број: 400 - 20 
У Зајечару, 31. 10. 2012. годинe 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
   
 

На основу члана 55. став 3. тачка 4. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  
"ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС" 

У ГРЉАНУ 
 

РАЗРЕШАВА СЕ Радисав Николић 
дужности члана Школског одбора Основне 
школе "Владислав Петковић Дис" у Грљану. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем.  

 

Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-121 од 25. 06. 2010. 
године, именовала Радисава Николића за 
члана Школског одбора Основне школе 
"Владислав Петковић Дис" у Грљану, као 
представника родитеља. Школа је актом,  
бр. 924 од 26. 09. 2012. године, доставила 
предлог Савета родитеља да се именовани 
разреши са те дужности, јер је престао 
основ по којем је именован у Школски 
одбор, с обзиром да његово дете није више 
ученик ове Школе. 

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3. тачка 4. одређено је, да ће скупштина 
јединице локалне самоуправе разрешити, 
пре истека мандата школског одбора, 
поједине чланове, укључујући и 
председника, ако овлашћени предлагач 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања због престанка основа 
по којем је именован у орган управљања. 

Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у складу 
са чланом 192. Закона о општем управном 
поступку, Скупштина града  Зајечара 
одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

 
Поука о правном средству: Против 

овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 

Решење доставити именованом, 
Основној школи "Владислав Петковић Дис" 
у Грљану и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
 
I број 02-211 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 
 



31. ОКТОБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 31   СТРАНА 5 
 

На основу члана 54. став 2., 10. и 11. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 2012. 
године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  
"ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС" 

У ГРЉАНУ 
 

ИМЕНУЈЕ СЕ Љубиша Матејић за 
члана Школског одбора Основне школе 
"Владислав Петковић Дис" у Грљану, као 
представник родитеља. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем. 
Чланом 54. у ставу 11. је одређено да 
скупштина јединице локалне самоуправе 
одлучује решењем о предлогу овлашћеног 
предлагача.   

Основна школа "Владислав 
Петковић Дис" у Грљану, је актом  бр. 925 од 
26. 09. 2012. године, доставила предлог 
Савета родитеља, као овлашћеног 
предлагача,  за именовање новог члана 
Школског одбора из реда родитеља. 

Уз наведени акт, Школа је приложила 
извод из Записника о спровођењу тајног 
изјашњавања о предложеним кандидатима, 
бр. 867 од 17. 09. 2012. године, и Извештај 
Полицијске управе у Зајечару, стр. пов. бр. 
235-6-4011/12 од 18. 09. 2012. године, да 
предложени није осуђиван за кривична дела 
утврђена у члану 54. став 10. тач. 1. Закона 
о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11). 

С обзиром да је овлашћени 
предлагач, спровео поступак у складу са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања и предложио кандидата за члана 
Школског одбора код кога не постоје 
законске сметње за именовање, Скупштина 
града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучила као у диспозитиву 
овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 

Решење доставити именованом, 
Основној школи "Владислав Петковић Дис" 
у Грљану и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
I број 02-212 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

 На основу члана 55. став 3. тачка 4. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ У ЗАЈЕЧАРУ 
 

РАЗРЕШАВА СЕ Владан Цветковић 
дужности члана Школског одбора Техничке 
школе у Зајечару. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 



6 СТРАНА   БРОЈ 31  SLU@BENI LIST 31. ОКТОБАР 2012.  
 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем.  

Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-137 од 25. 06. 2010. 
године, именовала Владана Цветковића за 
члана Школског одбора Техничке школе у 
Зајечару, као представника родитеља. 
Школа је актом, бр. 02/611-717 од 28. 09.  
2012. године, доставила предлог Савета 
родитеља да се именована разреши са те 
дужности, јер је престао основ по коме је 
именован у Школски одбор, с обзиром да 
његово дете није више ученик ове Школе. 

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3. тачка 4. одређено је, да ће скупштина 
јединице локалне самоуправе разрешити, 
пре истека мандата школског одбора, 
поједине чланове, укључујући и 
председника, ако овлашћени предлагач 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања због престанка основа 
по којем је именован у орган управљања. 

Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у складу 
са чланом 192. Закона о општем управном 
поступку, Скупштина града  Зајечара 
одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште.  

Решење доставити именованом, 
Техничкој школи у Зајечару  и архиви 
Скупштине града Зајечара. 
 
I број 02-219 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 
 

На основу члана 54. став 2., 10. и 11. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08,  20/09 и 21/11) и члана 192. 
Закона о општем управном поступку ("Сл. 
лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 
2012. године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ  У ЗАЈЕЧАРУ 
 

ИМЕНУЈЕ СЕ Радица Милојковић за 
члана Школског одбора Техничке школе у 
Зајечару, као представник родитеља. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем. 
Чланом 54. у ставу 11. је одређено да 
скупштина јединице локалне самоуправе 
одлучује решењем о предлогу овлашћеног 
предлагача.   

Техничка школа у Зајечару, је актом 
бр. 02/611-717 од 28. 09. 2012. године, 
доставила предлог Савета родитеља, као 
овлашћеног предлагача, за именовање 
новог члана Школског одбора из реда 
родитеља.  
   Уз наведени акт, Школа је приложила 
Извештај Комисије о спровођењу тајног 
изјашњавања о предложеним кандидатима, 
бр. 611/2 од 12. 09. 2012. године, кao и 
Извештај Полицијске управе у Зајечару, стр. 
пов. бр. 235-6-4112/12 од 26. септембра 
2012. године, да предложена није осуђивана 
за кривична дела утврђена у члану 54. став 
10. тач.1 Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", бр. 72/09 и 52/11). 
 
 
 



31. ОКТОБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 31   СТРАНА 7 
 

С обзиром да је овлашћени 
предлагач, спровео поступак у складу са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања и предложио кандидата за члана 
Школског одбора код кога не постоје 
законске сметње за именовање, Скупштина 
града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучила као у диспозитиву 
овог решења.  

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште.  

Решење доставити именованој, 
Техничкој школи у Зајечару и архиви 
Скупштине града Зајечара. 
 
I број 02-220 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 
 
 СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 55. став 3. тачка 4. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ У ЗАЈЕЧАРУ 

 
РАЗРЕШАВА СЕ Биљана Пејић 

дужности члана Школског одбора Гимназије 
у Зајечару. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 

чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем.  

Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-135 од 25. 06. 2010. 
године, именовала Биљану Пејић за члана 
Школског одбора Гимназије у Зајечару, као 
представника родитеља. Школа је актом, 01 
бр. 451 од 15. 10. 2012. године, доставила 
предлог Савета родитеља да се именована 
разреши са те дужности, јер је престао 
основ по којем је именована у Школски 
одбор, с обзиром да њено дете није више 
ученик ове Школе. 

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3. тачка 4. одређено је, да ће скупштина 
јединице локалне самоуправе разрешити, 
пре истека мандата школског одбора, 
поједине чланове, укључујући и 
председника, ако овлашћени предлагач 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања због престанка основа 
по којем је именован у орган управљања. 

Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у складу 
са чланом 192. Закона о општем управном 
поступку, Скупштина града  Зајечара 
одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 

Решење доставити именованој, 
Гимназији у Зајечару и архиви Скупштине 
града Зајечара. 
 
I број 02-225 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 



8 СТРАНА   БРОЈ 31  SLU@BENI LIST 31. ОКТОБАР 2012.  
 

На основу члана 54. став 2., 10. и 11. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 2012. 
године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ У ЗАЈЕЧАРУ 

 
ИМЕНУЈЕ СЕ Тања Пантелић за 

члана Школског одбора Гимназије у 
Зајечару, као представник родитеља. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем. 
Чланом 54. у ставу 11. је одређено да 
скупштина јединице локалне самоуправе 
одлучује решењем о предлогу овлашћеног 
предлагача.   

Гимназија у Зајечару, је актом  01 бр. 
451 од 15. 10. 2012. године, доставила 
предлог Савета родитеља, као овлашћеног 
предлагача, за именовање новог члана 
Школског одбора из реда родитеља. 

Уз наведени акт, Школа је приложила 
Записник са седнице Савета родитеља 03 
бр. 444 од 09. 10. 2012. године, и Извештај 
Полицијске управе у Зајечару, стр. пов. бр. 
235-6-4426/12 од 10. 10. 2012. године, да 
предложена није осуђивана за кривична 
дела утврђена у члану 54. став 10. тач. 1. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11). 

С обзиром да је овлашћени 
предлагач, спровео поступак у складу са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања и предложио кандидата за члана 
Школског одбора код кога не постоје 

законске сметње за именовање, Скупштина 
града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучила као у диспозитиву 
овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 

Решење доставити именованој, 
Гимназији у Зајечару и архиви Скупштине 
града Зајечара. 
 
I број 02-226 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
   
 

На основу члана 55. став 3. тачка 4. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 2012. 
године, донела је 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ У 

ЗАЈЕЧАРУ 
 

РАЗРЕШАВА СЕ Јован Јовановић 
дужности члана Школског одбора 
Медицинске школе у Зајечару. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 



31. ОКТОБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 31   СТРАНА 9 
 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем.  

Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-131 од 25. 06. 2010. 
године, именовала Јована Јовановића за 
члана Школског одбора Медицинске школе 
у Зајечару, као представника родитеља. 
Школа је актом, бр. 738 од 10. октобра 2012. 
године, доставила предлог Савета 
родитеља да се именовани разреши са те 
дужности, јер је престао основ по коме је 
именован у Школски одбор, с обзиром да 
његово дете није више ученик ове Школе. 

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3. тачка 4. одређено је, да ће скупштина 
јединице локалне самоуправе 
разрешити,пре истека мандата школског 
одбора, поједине чланове, укључујући и 
председника, ако овлашћени предлагач 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања због престанка основа 
по којем је именован у орган управљања. 

Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у складу 
са чланом 192. Закона о општем управном 
поступку, Скупштина града  Зајечара 
одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 

Решење доставити именованом, 
Медицинској школи у Зајечару  и архиви 
Скупштине града Зајечара. 
 
I број 02-227 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 
 

На основу члана 54. став 2., 10. и 11. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 31. 10. 2012. 
године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ  У 

ЗАЈЕЧАРУ 
 

ИМЕНУЈЕ СЕ Гинић Бранислав за 
члана Школског одбора Медицинске школе 
у Зајечару, као представник родитеља. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем. 
Чланом 54. у ставу 11. је одређено да 
скупштина јединице локалне самоуправе 
одлучује решењем о предлогу овлашћеног 
предлагача.   

Медицинска школа у Зајечару, је 
актом  бр. 738 од 10. октобра 2012. године, 
доставила предлог Савета родитеља, као 
овлашћеног предлагача, за именовање 
новог члана Школског одбора из реда 
родитеља.  
   Уз наведени акт, Школа је приложила 
Записник са седнице Савета родитеља бр. 
696 од 28. 09. 2012. године, кao и Извештај 
Полицијске управе у Зајечару, стр. пов. бр. 
235-6-4254/12  од  08. 10.  2012.  године,  да   
 
 
 



10 СТРАНА   БРОЈ 31  SLU@BENI LIST 31. ОКТОБАР 2012.  
 
предложени није осуђиван за кривична дела 
утврђена у члану 54. став 10. тач. 1. Закона 
о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11). 

С обзиром да је овлашћени 
предлагач, спровео поступак у складу са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања и предложио кандидата за члана 
Школског одбора код кога не постоје 
законске сметње за именовање, Скупштина 
града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучила као у диспозитиву 
овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 

Решење доставити именованом, 
Медицинској школи у Зајечару и архиви 
Скупштине града Зајечара. 
 
I број 02-228 
У Зајечару, 31. 10. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 

На основу члана 55. Одлуке о 
грађевинском земљишту (''Сл. лист Града 
Зајечара'', бр. 12/10 и члана 4. Одлуке о 
постављању мањих монтажних објеката на 
јавним површинама (''Сл. лист општина'', бр. 
14/06, 21/06, 1/07, 6/07 и 9/07 и ''Сл. лист 
Града Зајечара'', бр. 3/08), Градоначелник 
града Зајечара, Бошко Ничић, донео је  

 
ДОПУНУ ПЛАНА ЛОКАЦИЈА 

бр. 1/07 за постављање мањих 
монтажних објеката - киоска 

на јавним површинама 
 

Члан 1. 
 У Плану локација број 1/07 за 
постављање мањих монтажних објеката - 
киоска на јавним површинама (''Сл. лист 
општина'', бр. 10/07 и 5/08), члан 4. мења се 
и гласи: 
 „Графички прилог плана локација, на 
основу кога ће се закључити Анекси о 
продужењу важности Плана локација за 
наредни период од три године, садржи: 
 - осам мањих објеката, према 
исказаном распореду и уз задржавање 
постојеће делатности.” 
 

Члан 2. 
 Измена Плана локација ступа на 
снагу даном доношења, а објављује се у 
''Службеном листу Града Зајечара''. 
 
 II бр. 350 - 41  
 У Зајечару, 29. 10. 2012. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 
 



31. ОКТОБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 31   СТРАНА 11 
 

 
 

   
ГРАДСКА УПРАВА ЗАЈЕЧАР 

о б ј а в љ у ј е 
 

О  Г  Л  А  С 
 
o одобравању заузећа јавне површине ради: 
- постављања и рада апарата за кокице 
за следеће локације: 
1. испред „Борске банке“ према „Радул - беговом конаку“ 
2. испред „Робне куће“ - угао „Маг“ - „Робна кућа“ 
3. испред „Робне куће“ - угао код пасажа 
4. испред кинеске радње код привредне коморе 
5. испред споменика „Никола Пашић“ до социјалног 

 
- постављања и рада апарата за печење кестена 

 за следеће локације: 
1. испред споменика „Никола Пашић“ на углу код Фонда за ПИО 
2. испред „Робне куће“ - 4м удаљено од пасажа 



12 СТРАНА   БРОЈ 31  SLU@BENI LIST 31. ОКТОБАР 2012.  
 

Захтеве за заузеће јавних површина могу да поднесу сва заинтересована правна 
лица и предузетници, који су регистровани за обављање наведених делатности.  

Наведена заузећа одобраваће се за период од 6 месеци од дана доношења 
решења. 

Рок за подношење захтева је до 09. 11. 2012. год., а јавно надметање ће бити 
одржано у понедељак 12. 11. 2012. год., у 12 часова, у малој сали Градске управе 
Зајечар. 

Почетни износ накнаде за заузеће јавне површине износи 4,00 (четири) динара 
дневно по 1м2 заузете површине. 

Одобрење ће се издати подносиоцу захтева који на јавном надметању понуди 
највећу накнаду по 1м2 заузете површине. 

Поред лицитираног износа плаћа се и локална комунална такса у фиксном износу 
од 35 динара дневно по 1м2. 

Уколико не буде заинтересованих, локације ће се дати непосредном погодбом. 
Ближе информације могу се добити на телефон 421-199, локали 226 и 232 и у 

Одељењу за урбанизам, грађевинске и комунално стамбене послове. 
 

 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 

 АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о трећем допунском буџету Града Зајечара за 2012. годину.......................................1 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе  
''Владислав Петковић Дис'' у Грљану..........................................................................................4 
Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе  
''Владислав Петковић Дис'' у Грљану..........................................................................................5 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Техничке школе у Зајечару ...........................5 
Решење о именовању члана Школског одбора Техничке школе у Зајечару ...........................6 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Гимназије у Зајечару .....................................7 
Решење о именовању члана Школског одбора Гимназије у Зајечару .....................................8 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Медицинске школе у Зајечару ......................8 
Решење о именовању члана Школског одбора Медицинске школе у Зајечару ......................9 

 
АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Допуна Плана локација бр. 1/07 за постављање мањих монтажних објеката - киоска на 
јавним површинама ...................................................................................................................10  

 
АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Оглас........................................................................................................................................... 11 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, Трг 
Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 


